

## Beschlussvorlage öffentlich

Vorlage Nr.: BV/200/2023

3	ezernat I			Datum:	22.11.2023
Bearbeiter: R	alf Denker				
		г			
				Sichtvermerke	
Beratungsfolge			Termin		
Kreistag			20.12.2023		
Jugendhilfeausschuss, Benennung eines neuen beratenden Mitgliedes					
Beschlussvorschlag:					
Herr Dietmar Biniasz wird als beratendes Mitglied im Jugendhilfeausschuss des Landkreises Ammerland abberufen.					
Herr Stephan Schulte wird als beratendes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss des Landkreises Ammerland berufen.					
Finanzielle	Im Haushaltsplan	Über-/		7	
Auswirkungen (brutto)	enthalten	außerplanmäßige			
nein 🗌 ja	nein   ja	Mittelbereitstellun	<u>g Ц</u>	Lintara - 5 - 264	
Einmalige Kosten Laufende Kosten		Investiv		Unterschrift	
Drittmittel (Zuschüsse)		Ergebniswirksam		gez. Denk	(er

BV/200/2023 Seite 1 von 2

## Sachverhalt:

## Jugendhilfeausschuss Benennung eines neuen Mitgliedes

Der Kreistag des Landkreises Ammerland hat in seiner konstituierenden Sitzung am 03.11.2021 die beratenden Mitglieder für den Jugendhilfeausschuss des Landkreises Ammerland benannt.

Das bisher von den anerkannten Trägern der Jugendarbeit vorgeschlagene beratende Mitglied Dietmar Biniasz, Vertreter der katholischen Kirche, steht auf eigenen Wunsch für den Jugendhilfeausschuss nicht mehr zur Verfügung. Das Bischöflich Münstersche Offizialat benennt mit Schreiben vom 15. November 2023 Herrn Stephan Schulte, Westerstede, als Nachfolger für Herrn Biniasz.

Der Kreistag beruft daher Herrn Stephan Schulte als Vertreter der katholischen Kirche als beratendes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss.

BV/200/2023 Seite 2 von 2